Протокол

Заседания антитеррористической комиссии Белокалитвинского района

09.04. 2013 года.

       №2
	Председатель
	- В.И. Бодров, заместитель главы Администрации Белокалитвинского района, заместитель председателя антитеррористической комиссии района.

	Секретарь
	 - В.В. Ершов, ведущий специалист по связям с общественными организациями, противодействию экстремизму и терроризму, секретарь антитеррористической комиссии

	Присутствовали
	- 12 человек.

Повестка дня:

1. О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности объектов массового пребывания людей при подготовке и проведении праздничных мероприятий в мае 2013 года.
Докладчик: Голубов Владимир Григорьевич – начальник отдела участковых уполномоченных полиции и ПДН.
2. О применении дополнительных мер по обеспечению защищенности систем жизнеобеспечения населения от возможных террористических актов с использованием биологических агентов.
Докладчик: Гусев Константин Семенович – заместитель главы Администрации района по ЖКХ.
3. Разное
1.СЛУШАЛИ:
Голубова В.Г. - начальник отдела участковых уполномоченных полиции и ПДН «О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности объектов массового пребывания людей при подготовке и проведении праздничных мероприятий в мае 2013 года».
ВЫСТУПИЛИ:

1. Каюдин О.Э. – глава Белокалитвинского городского поселения.
2. Косарев А.Б. – зам.начальника ФГКУ «7 отряд ФПС по Ростовской области».
3. Гусев К.С. заместитель главы Администрации района по ЖКХ.
РЕШИЛИ:

1. Информацию Голубова В.Г. принять к сведению.

2. Отделу МВД по Белокалитвинскому району, совместно с Отделом культуры:

2.1 Определить места, время и порядок проведения массовых праздничных мероприятий, в мае 2013 года. ( Срок до 25 апреля 2013года.)

2.2  Провести комиссионные проверки состояния антитеррористической защищенности и пожарной безопасности мест проведения праздничных мероприятий. (Срок – до 29 апреля 2013 года)

2.3  Определить ответственные лица за обеспечение мер безопасности на объектах проведения массовых мероприятий, в местах посещения гражданами обелисков, памятников. С данными лицами провести инструктажи о своевременном предоставлении информации об изменениях оперативной обстановки в ОМВД, УФСБ Белокалитвинского района. (Срок - до 25 апреля 2013 года)

2.4 Руководителям рабочих групп (Севостьянову С.А., Керенцевой Е.Н., Гусеву К.С., Волковой О.А.) взять под личный контроль обеспечение безопасности соответствующих объектов в период проведения массовых мероприятий.

3. Заместителю главы Администрации Белокалитвинского района по вопросам казачества, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС (Бодрову В. И.) обеспечить готовность спасательных сил и средств к немедленным действиям.

4. Главам поселений принять необходимые меры по предупреждению возникновения террористических угроз в поселениях, находящихся на территории Белокалитвинского района.

5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

2.СЛУШАЛИ:
Гусева К.С. – заместителя главы Администрации района по ЖКХ «О применении дополнительных мер по обеспечению защищенности систем жизнеобеспечения населения от возможных террористических актов с использованием биологических агентов».

ВЫСТУПИЛИ:
1. Каюдин О.Э. – глава Белокалитвинского городского поселения.
2. Бодров В.И. – заместитель главы Администрации района.

РЕШИЛИ:
1. Информацию Гусева К.С. принять к сведению.

2. Всем заинтересованным лицам, постоянно принимать меры по обеспечению биологической безопасности, связанные с проведением торжеств, по случаю государственных праздников и других мероприятий.

3. Главам поселений Белокалитвинского района:

3.1 Принять дополнительные меры по обеспечению защищенности объектов жизнеобеспечения от возможных террористических актов с использованием биологических агентов, обратив особое внимание на защиту от несанкционированного доступа к системам централизованного питьевого водоснабжения.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

3.СЛУШАЛИ:

Бодрова В.И. – заместителя главы Администрации района «О внесении изменений в график комплексных проверок критически важных объектов на 1-е полугодие».
РЕШИЛИ:

1. График проведения комплексных проверок критически важных объектов на 1-е полугодие, в связи со служебной необходимостью предлагаю перенести,  и начать проверки объектов с     22 апреля 2013 года.
2. Обязательное обследование объектов ООО «Исток» согласно измененному графику.
3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации района
по вопросам казачества, спорту, молодежи
и делам ГО и ЧС, заместитель председателя АТК района                                             В. И. Бодров.
Секретарь АТК Белокалитвинского района                                                                    В.В. Ершов.